BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BGTVT-CQLXD
V/v kiểm soát tiến độ thực hiện các Dự
án thành phần thuộc Dự án đầu tư xây
dựng một số đoạn đường bộ cao tốc
trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai
đoạn 2017 - 2020

Hà Nội, ngày     tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Giám đốc các Ban Quản lý dự án 2, 6, 7, 85, Thăng Long, Đường
Hồ Chí Minh;

- Giám đốc các doanh  nghiệp dự án: Công ty cổ phần Đầu tư Phúc
Thành Hưng; Công ty TNHH Đầu tư đường cao tốc Nha Trang-
Cam Lâm; Công ty cổ phần cao tốc Cam Lâm - Vĩnh Hảo.

Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai

đoạn 2017-2020 là một trong những dự án quan trong Quốc gia, được Quốc hội, Chính
phủ và Thủ tướng Chính phủ quan tâm. Để đảm bảo tiến độ hoàn thành dự án đúng yêu
cầu, phấn đấu rút ngắn tiến độ theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại đợt
kiểm tra hiện trường (từ ngày 04/2/2022 đến ngày 06/02/2022); thực hiện ý kiến chỉ đạo
của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại Thông báo số 48/TB-VPCP ngày
23/02/2022, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu:

1. Các Ban Quản lý dự án, Nhà đầu tư/ Doanh nghiệp dự án (đối với các dự án đầu
tư đầu tư theo phương thức đối tác công - tư), Nhà thầu nhận thức rõ trách nhiệm, nghĩa
vụ trong triển khai dự án; tận dụng mùa khô để tập trung tối đa nhân lực, trang thiết bị,
phương tiện, tăng ca, cải tiến biện pháp thi công, áp dụng công nghệ phù hợp, chủ động
khắc phục khó khăn liên quan đẩy nhanh tiến độ trên công trường bảo đảm đúng thời hạn
hoàn thành Dự án; kiểm soát chất lượng, tuyệt đối không được thi công sai quy định,
không bảo đảm chất lượng; phối hợp chặt chẽ với địa phương để hoàn thành các khối
lượng còn lại của công tác GPMB, hoàn thành công tác cấp phép khai thác, nâng công
suất khai thác các mỏ vật liệu đất đắp cung cấp cho Dự án.

2. Giao các Thứ trưởng phụ trách dự án chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm
soát tiến độ hàng tuần (kiểm tra Dự án, họp kiểm điểm tiến độ Dự án,...) đối với từng Dự án
thành phần, kịp thời có các Văn bản chỉ đạo, đôn đốc các Ban Quản lý dự án, Nhà đầu tư/
Doanh nghiệp dự án, các Nhà thầu thực hiện Dự án đúng tiến độ theo kế hoạch đã đề ra.

3. Bộ trưởng Bộ GTVT sẽ họp định kỳ và đột xuất hàng tháng để kiểm điểm tiến độ
thực hiện dự án.

Yêu cầu các Ban Quản lý dự án, các Nhà đầu tư/ Doanh nghiệp dự án và các cơ quan,
đơn vị liên quan nghiêm tục thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Lê Văn Thành (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để triển khai thực hiện);
- Lưu VT, CQLXD.

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thể

1894 28